

Договор № 02
поставки товаров, связанных с обеспечением питания детей, в организациях
образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
КГУ «Детская деревня семейного типа» УО ВКО

г. Усть-Каменогорск с. Ахмирово

"8" января 2021г.

КГУ «Детская деревня семейного типа » УО ВКО», именуемый (ое) (ая) в дальнейшем Заказчик, в лице директора Ислямова Амана Аскаровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и **Товарищество с ограниченной ответственностью «Сипар»**, именуемый (ое) (ая) в дальнейшем Поставщик, в лице директора **Муртазоева Сухробджона**, действующего на основании Устава, в соответствии с пунктом 3 статьи 30 Закона Республики Казахстан № 345 «О правах ребенка в Республике Казахстан» от 08 августа 2002 года, с другой стороны, на основании пункта 282 параграф 2 главы 3 Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 декабря 2018 года №598 «Об утверждении Правил организации питания обучающихся в организациях среднего образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заключили настоящий Договор о поставке товаров (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику Товар согласно условиям, требованиям и по ценам, указанным в техническом задании, являющимся неотъемлемой его частью, а Заказчик обязуется принять Товар и оплатить за него на условиях настоящего Договора при условии надлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по Договору:

бюджетная программа 015 «Социальное обеспечение сирот, детей, оставшихся без попечения родителей», подпрограмма 103 «детские деревни семейного типа» по специфике "141" - "Приобретение продуктов питания" .

1.2. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

- 1) настоящий Договор;
- 2) перечень приобретаемых товаров приложение 1;
- 3) техническое задание приложение 2;

1.3. В данном Договоре нижеперечисленные понятия имеют следующее толкование:

1) "Непреодолимая сила (Форс-мажор)" – чрезвычайные и непредотвратимые события (стихийные явления, военные действия и другие). К таким обстоятельствам не относится, в частности, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров;

2) "Заказчик" – орган или организация среднего образования;

3) "Поставщик" – физического лица или юридическое лицо, осуществляющее предпринимательскую деятельность, (за исключением государственных учреждений, если иное не установлено законами Республики Казахстан), выступающее в качестве контрагента Заказчика в заключенном с ним договоре;

4) "Договор" – гражданско-правовой акт, заключенный между Заказчиком и Поставщиком, зафиксированный в письменной форме в соответствии с гражданским законодательством Республики Казахстан, подписанный сторонами со всеми приложениями и дополнениями к нему, а также со всей документацией, на которую в договоре есть ссылки;

5) "Цена Договора" – сумма, выплаченная Заказчиком Поставщику в рамках Договора за полное выполнение своих договорных обязательств.

Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей по настоящему договору, если оно явилось результатом непреодолимой силы.

2. Сумма Договора и условия оплаты

2.1. Общая сумма Договора составляет **16 743 242 тенге (шестнадцать миллионов семьсот сорок три тысячи двести сорок два тенге) 00 тиын.** Без учета НДС

2.2. Оплата за поставленный Товар производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами акта приема-передачи Товара.

2.3. Объем поставляемых товаров в количественном и стоимостном выражении оговорен в техническом задании.

3. Обязательства Сторон

3.1. Поставщик обязуется:

- 1) обеспечить полное и надлежащее исполнение взятых на себя обязательств по Договору;
- 2) при исполнении своих обязательств по Договору обеспечить соответствие товаров требованиям, указанным в конкурсной документации и/или техническом задании;
- 3) обеспечить упаковку товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчи во время перевозки к конечному пункту назначения. Упаковка должна выдерживать, без каких-либо ограничений, интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения.
При определении габаритов упакованных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах следования товаров;
- 4) не раскрывать без предварительного письменного согласия Заказчика содержание технической документации, представленной Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Поставщиком для исполнения условий Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для исполнения обязательств;
- 5) без предварительного письменного согласия Заказчика не использовать какие-либо вышеперечисленные документы и информацию, кроме как в целях реализации Договора;
- 6) по первому требованию Заказчика предоставлять информацию о ходе исполнения обязательств по Договору;
- 7) возмещать Заказчику в полном объеме причиненные ему убытки, вызванные ненадлежащим выполнением Поставщиком условий Договора и/или иными неправомерными действиями;
- 8) оформить и направить Заказчику акта приема передачи товара (ов) (накладную на отпуск запасов на сторону);

9) поставщик обязуется поставить товар на **каждую семью** по заявке заказчика.

10) после утверждения Заказчиком акта приема передачи товара (ов) (накладную на отпуск запасов на сторону) выписать счет-фактуру в электронной форме посредством информационной системы электронных счетов-фактур в соответствии с Правилами выписки счет-фактуры в электронной форме в информационной системе электронных счетов-фактур.

3.2. Поставщик вправе требовать от Заказчика оплату за поставленный Товар по Договору.

3.3. Заказчик обязуется:

1) обеспечить доступ специалистов Поставщика для поставки Товара;

2) при выявлении несоответствий или недостатков Товара незамедлительно письменно уведомить Поставщика;

3) при приемке Товара утвердить либо отказать в приемке Товара с указанием аргументированных обоснований его непринятия.

При этом, приемка товара осуществляется Заказчиком либо его представителем по доверенности;

4) после утверждения акта приема передачи товара (ов) (накладная на отпуск запасов на сторону) принять счет-фактуру, выписанную Поставщиком в электронной форме посредством информационной системы электронных счетов-фактур в соответствии с Правилами выписки счет-фактуры в электронной форме в информационной системе электронных счетов-фактур;

5) произвести оплату в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3.4. Заказчик вправе проверять качество поставленного Товара.

2. Проверка товаров на соответствие техническому заданию (конкурсной заявке).

4.1. Заказчик или его представители могут проводить контроль и проверку поставленных товаров на предмет соответствия требованиям, указанным в техническом задании (конкурсной документации). При этом все расходы по этим проверкам несет Поставщик. Заказчик должен в письменном виде своевременно уведомить Поставщика о своих представителях, определенных для этих целей.

4.2. Товары, поставляемые в рамках настоящего Договора, должны соответствовать или быть выше стандартов, указанных в техническом задании (конкурсной заявке).

4.3. Если поставленные товары при проверке будут признаны не соответствующими требованиям технического задания (конкурсной документации), Поставщик принимает меры по устранению несоответствий, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика, в течение "срока устранения несоответствий" с момента проверки.

4.4. Проверка товаров на соответствие технической спецификации может проводиться на территории Поставщика, в месте доставки и (или) в конечном пункте назначения товаров. Если они проводятся на территории Поставщика, инспекторам Заказчика будут предоставлены все необходимые средства и оказано содействие, включая доступ к производственной информации, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

4.5. Ни один вышеуказанный пункт не освобождает Поставщика от других обязательств по Договору.

5. Поставка Товаров и документация

5.1. Поставка считается поставленной при условии полной передачи Поставщиком Заказчику Товара в точном соответствии требованиям, указанным в техническом задании.

5.2. При соблюдении условия пункта 5.1. настоящего Договора датой поставки/передачи Товара считается дата направления поставщиком заказчику акта приема-передачи товара (накладная на отпуск запасов на сторону).

6. Гарантии. Качество

6.1. Поставщик гарантирует, что Товар, поставляемый в рамках настоящего Договора, является:

- 1) качественным и соответствующим требованиям национальных стандартов, а в случае их отсутствия межгосударственных стандартов на закупаемые товары;
- 2) новым, неиспользованным, в заводской упаковке, свободным от каких-либо дефектов в материале и исполнении;
- 3) свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, которые основаны на промышленной и (или) другой интеллектуальной собственности.

6.2. В случае обнаружения недопоставки Товара, согласно перечню закупаемых товаров и техническому заданию или обнаружения в поставленном Товаре каких-либо скрытых заводских дефектов на момент вскрытия упаковки, или, если качество Товара не полностью соответствует техническим условиям изготовления, Заказчик в двадцатидневный срок составляет рекламационный акт, а Поставщик в течение 14 (четырнадцать) календарных дней и за свой счет заменяет Товар новым.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами своих обязательств в рамках настоящего Договора все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

7.2. За исключением случаев секвестра и/или недостаточности денег на контрольном счете наличности соответствующих бюджетов/расчетном счете государственного предприятия, юридического лица, пятьдесят и более процентов голосующих акций, которые принадлежат государству, если Заказчик не выплачивает Поставщику причитающиеся ему средства в сроки, указанные в Договоре, то Заказчик выплачивает Поставщику неустойку (пеню) по задержанным платежам в размере 0,1% (ноль целых один) от причитающейся суммы за каждый день просрочки. При этом общая сумма неустойки (пени) не должна превышать 10 % от общей суммы Договора.

7.3. В случае просрочки сроков поставки Товара Заказчик удерживает (взыскивает) с Поставщика неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1 % от общей суммы Договора за каждый день просрочки в случае полного неисполнения поставщиком обязательств либо удерживает (взыскивает) неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1 % от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки в случае ненадлежащего исполнения (частичного неисполнения) обязательств. При этом общая сумма неустойки (штрафа, пени) не должна превышать 10 % от общей суммы Договора.

7.4. В случае отказа Поставщика от поставки Товара, или просрочки поставки Товара на срок более одного месяца со дня истечения срока поставки Товара по Договору, но не позднее срока окончания действия Договора, Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с взысканием с Поставщика суммы неустойки (штрафа, пени) в размере 0,1 % от общей суммы Договора за каждый день просрочки.

7.5. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

7.6. Если любое изменение ведет к уменьшению стоимости или сроков, необходимых Поставщику для поставки товаров по Договору, то цена Договора или график поставок, или и то и другое соответствующим образом корректируется, а в Договор вносятся соответствующие поправки. Все запросы Поставщика на проведение корректировки должны быть предъявлены в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения Поставщиком распоряжения об изменениях от Заказчика.

7.7. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору.

7.8. Заказчик не возвращает обеспечение исполнения Договора в случае его расторжения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по данному Договору.

7.9. Не допускается совершение поставщиком действий, приводящих к возникновению у третьих лиц права требования в целом либо в части на внесенный гарантийный денежный взнос до полного исполнения обязательств по договору.

7.10. В случае, не исполнения либо ненадлежащим образом исполнивших свои обязательства по заключенным с поставщиком договорам о приобретении услуг, товаров, заказчик в соответствии с Правилами формирования перечня недобросовестных поставщиков не позднее тридцати календарных дней со дня, когда ему стало известно о факте нарушения поставщиком обязательств, обращается с иском в суд о признании такого поставщика недобросовестным поставщиком товаров, связанных с обеспечением питания детей.

8. Срок действия и условия расторжения Договора

8.1. Договор вступает в силу после регистрации его Заказчиком в территориальном подразделении казначейства Министерства финансов Республики Казахстан и действует по 31 декабря 2021 года.

8.2. Договор заключается согласно утвержденному индивидуальному плану финансирования по обязательствам на соответствующий финансовый год в пределах выделенных средств и при отсутствии нарушений со стороны поставщика продлевается два раза на последующие финансовые годы в течение 3-х рабочих дней со дня истечения срока действия договора.

При изменении количества обучающихся, обеспечиваемых питанием за счет средств из государственного бюджета составляется дополнительное соглашение к действующему договору.

8.3. Заказчик может в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий Договора, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае отказ от исполнения условий Договора осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если отказ от исполнения условий Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

8.4. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик с учетом требований пункта 7.4. настоящего Договора может расторгнуть настоящий Договор полностью или частично, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнении обязательств:

- 1) если Поставщик не может поставить товары в сроки, предусмотренные Договором, или в течение периода продления настоящего Договора, предоставленного Заказчиком;
- 2) если Поставщик не может выполнить свои обязательства по Договору.

8.5. Договор должен содержать условие о его расторжении на любом этапе в случае выявления одного из следующих фактов:

- 1) выявления нарушения ограничений, предусмотренных настоящими Правилами, на основании которых заключен данный Договор;
- 2) оказания организатором, единым организатором содействия Поставщику, не предусмотренного Правилами;

8.6. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, в случае нецелесообразности его дальнейшего исполнения. В уведомлении указывается причина расторжения Договора, оговаривается объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанного обстоятельства, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.

9. Уведомление

9.1. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается оплаченным заказным письмом или по телеграфу, телексу, факсу, телефаксу либо посредством веб-портала.

9.2. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении) в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

10. Форс-мажор

10.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось результатом форс-мажорных обстоятельств.

10.2. Поставщик не лишается своего обеспечения исполнения Договора и не несет ответственность за выплату неустоек или расторжение Договора в силу неисполнения его условий, если задержка с исполнением Договора является результатом форс-мажорных обстоятельств.

10.3. Для целей Договора "форс-мажор" означает событие, неподвластное контролю Сторон, и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не исключительно: военные действия, природные или стихийные бедствия и другие.

10.4. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

11. Решение спорных вопросов

11.1. Заказчик и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.

11.2. Если в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после таких переговоров Заказчик и Поставщик не могут разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

12. Прочие условия

12.1. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.

12.2. Любые изменения и дополнения к Договору совершаются в той же форме, что и заключение Договора.

12.3. Внесение изменений в заключенный Договор при условии неизменности качества и других условий, явившихся основой выбора поставщика, допускается:

1) в части уменьшения либо увеличения суммы Договора, связанной с уменьшением либо увеличением потребности в объеме поставляемых Товаров, при условии неизменности цены за единицу товаров, указанных в Договоре;

2) в случае если Поставщик в процессе исполнения заключенного с ним Договора предложил при условии неизменности цены за единицу товаров более лучшие качественные и (или) технические характеристики либо сроки и (или) условия поставки товаров;

3) по взаимному согласию Сторон в части уменьшения цены на товары и соответственно суммы Договора.

12.4. Договор составлен на казахском и русском языках, имеющих одинаковую юридическую силу.

Перечень закупаемых товаров

№ п/п	Наименование товара	един измерения	количество	цена	сумма
1	Пшеничная мука	кг	1046	180,00	188 280,00
2	Картофель	Кг	11956	105,00	1 255 380,00
3	Морковь	Кг	4005	105,00	420 525,00
4	капуста	Кг	3138	110,00	345 180,00
5	лук	Кг	2570	105,00	269 850,00
6	свекла	Кг	1495	130,00	194 350,00
7	чеснок	Кг	45	1100,00	49 500,00
8	помидоры	Кг	1420	800,00	1 136 000,00
9	Огурцы	Кг	1375	703,00	966 625,00
10	лимон	кг	150	1100,00	165 000,00
11	яблоки	кг	6128	550,00	3 370 400,00
12	бананы	кг	1195	580,00	693100,00
13	Соки	литр	5978	435,00	2 600 430,00
14	Сахар	кг	2092	260,00	543920,00
15	Вермишель	кг	150	320,00	48000,00
16	Макароны	кг	300	297,00	89100,00
17	сухофрукты	кг	448	482,00	215936,00
18	Яйца куринные	штука	32051	42,00	1 346 142,00
19	крупа гороховая	кг	209	235,00	49115,00
20	крупа пшеничная	кг	150	368,00	55200,00
21	крупа манная	кг	209	308,00	64372,00
22	крупа гречневая	кг	329	456,00	150024,00
23	крупа ячневая	кг	209	150,00	31350,00
24	крупа рисовая	кг	329	422,00	138838,00
25	крупа перловая	кг	60	208,00	12480,00
26	фасоль	кг	60	750,00	45000,00
27	рисовая сечка	кг	239	244,00	58316,00
28	соль	кг	239	55,00	13145,00
29	Пищевая сода 0,5кг	штука	96	170,00	16320,00
30	черный чай 0,5 кг	упаковка	12	3258,00	39096,00
31	Кофе 0,1кг	банка	1080	700,00	756000,00
32	Какао	кг	60	920,00	55200,00
33	Кисель	кг	90	572,00	51480,00
34	Дрожжи 15гр	шт	96	170,00	16320,00
35	Перец черный 100гр	упак.	192	301,00	57792,00
36	Лавровый лист 50гр	упак.	192	301,00	57792,00
37	Уксус 200гр	шт	96	170	16320,00

38	Томатная паста	кг	301	687,00	206787,00
39	Масло растительное	литр	538	600,00	322800,00
40	конфеты	кг	194	1121,00	217474,00
41	вафли	кг	185	900,00	166500,00
42	печенье	кг	185	712,00	131720,00
43	пряники	кг	173	671,00	116083,00
Итого:					16 743 242,00

<p align="center">Заказчик</p> <p>КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО (полное наименование) ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Баян сулу, 2. БИН 000940002088 БИК ККМФКZ2А ИИК KZ48070102KSN1801000 РГУ «КОМИТЕТ КАЗНАЧЕЙСТВА МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РК» (адрес)</p>	<p align="center">Поставщик</p> <p>Товарищество с ограниченной ответственностью «Сипар» (полное наименование) ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Пермитина 31-87 БИН 140440017819 БИК КСJBKZKX ИИК KZ078560000006491107 АО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» (адрес)</p>
<p align="center">8(7232) 789-154 (телефон, факс)</p>	<p align="center">8 771 355 6633 (телефон, факс)</p>
<p align="center"><u>Исламов Аман Аскарлович</u> (фамилия, имя, отчество (при его наличии))</p>	<p align="center"><u>Муртазов Сухробджон</u> (фамилия, имя, отчество (при его наличии))</p>
<p align="center"> (подпись)</p>	<p align="center"> (подпись)</p>
<p>_____ г.</p>	<p align="center"> г.</p>



ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ
товаров, связанных с обеспечением
питания детей, воспитывающихся и обучающихся в организациях образования
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО»

Мука пшеничная:

1. Мука пшеничная, фортифицированная (обогащенная). Без признаков болезней и плесени. Маркировка и упаковка в соответствии с требованиями. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества. Количество: 1046 кг.
Цена: 180,00 тенге за кг.

Овощная продукция.

1. Картофель свежий, твердый, целый в мешках не более 25,0кг. Цвет – от белого до желтого. Клубни целые, сухие, незагрязненные, здоровые, непроросшие, неувядшие. Запах и вкус свойственные данному ботаническому сорту без постороннего запаха и вкуса. Без признаков гнили и порчи. клубни от 70 до 150 гр. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества. Количество: 11956 кг.
Цена: 105,00 тенге за один кг.

2. Морковь: Плоды экстра класса: размер плодов по наибольшему поперечному диаметру (или массе) 2-4,5см (75-200г). Корнеплоды моркови свежие, целые, не треснувшие, чистые, здоровые, не увядшие, характерных для ботанического сорта формы и окраски, без излишней внешней влажности, с длиной оставшихся черешков не более 2,0 см или без них, но без повреждения плечиков корнеплода. Без признаков гнили и порчи в мешках не более 25,0кг. Корнеплоды должны быть гладкими, свежими на вид, правильной формы, не побитыми, без трещин, не подмороженными, без боковых корешков, без зеленоватых или лиловатых головок. Свойственные данному ботаническому сорту, без постороннего запаха и/или привкуса. Не допускается наличие земли, прилипшей к корнеплодам, содержание корнеплодов, лишенных кончиков, поломанных. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 4005 кг.
Цена: 105,00 тенге за один кг.

3. Капуста свежая белокочанная. Кочаны свежие, целые, здоровые, чистые, вполне сформировавшиеся, типичной для ботанического сорта формы и окраски. Без признаков гнили и порчи. Свойственные данному ботаническому сорту, без постороннего запаха и/или привкуса. Кочаны должны быть зачищены до плотно облегающих зеленых или белых листьев. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 3138 кг.
Цена: 110,00 тенге за один кг.

4. Лук репчатый: Луковицы вызревшие, характерной для ботанического сорта формы и окраски, целые, чистые, здоровые, без излишней внешней влажности, с сухими наружными чешуями (рубашкой) и высушенной шейкой длиной от 5 до 8 см включ. Класс 1, размер луковиц по наибольшему поперечному диаметру не менее 4см без признаков гнили и порчи, в мешках не более 25,0кг. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 2570 кг.
Цена: 105,00 тенге за один кг.

5. Свекла: Корнеплоды свежие, целые, здоровые, чистые, не увядшие, не треснувшие, без признаков прорастания, без повреждений сельскохозяйственными вредителями, без излишней внешней влажности, типичной для ботанического сорта формы и окраски, с длиной оставшихся черешков листьев не более 2,0 см или без них. Корнеплоды должны быть гладкими, правильной формы, без боковых корешков, не побитыми. Свекла свежая без признаков гнили и порчи, первого класса, средняя масса одного свеклы 300-600 гр. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 1495кг

Цена: 130,00 тенге за один кг.

6. Чеснок: Луковицы вызревшие, целые, здоровые, чистые, типичной для ботанического сорта формы и окраски, с остатками сухих корешков или без них. Без признаков гнили и порчи. Состояние луковиц твердые и плотные. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 45 кг.

Цена: 1100,00 тенге за один кг.

7. Помидоры свежие класс экстра размер плодов (по наибольшему поперечному диаметру) – не менее 5см. Плоды свежие, целые, чистые, здоровые, не поврежденные вредителями, плотные, неперезрелые, типичной для ботанического сорта формы, с плодоножкой и без плодоножки, без механических повреждений и солнечных ожогов. Не допускаются помидоры с незарубцевавшимися трещинами, зеленых, мятых, загнивших, пораженных болезнями, поврежденных сельскохозяйственными вредителями, увядших, перезрелых, подмороженных сортов. Не допускается наличие земли, прилипшей к плодам. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 1420 кг.

Цена: 800,00 тенге за один кг.

8. Огурцы свежие. Плоды свежие, целые, здоровые, чистые, без излишней внешней влажности. Правильной формы и практически прямые. Не допускаются огурцы с незарубцевавшимися трещинами; зеленых, мятых, загнивших, пораженных болезнями, поврежденных сельскохозяйственными вредителями, увядших, перезрелых, подмороженных сортов. Не допускается наличие земли, прилипшей к плодам. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 1375 кг.

Цена: 703,00 тенге за один кг.

Фрукты свежие.

1. Лимоны 1 категории (по поперечному диаметру 60 и более мм) ГОСТ 4429-82 без признаков гнили и порчи. Плоды свежие, чистые, не уродливые, без механических повреждений, без повреждений вредителями и болезнями, с ровно срезанной у основания плода плодоножкой. Запах и вкус свойственные свежим лимонам, без постороннего запаха и привкуса. Цвет от светло-зеленой до желтой или оранжевой. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 150 кг.

Цена: 1100,00 тенге за один кг.

2. Яблоки свежие класс 2: размер по наибольшему поперечному диаметру не менее 40мм. Плоды, типичные и нетипичные по форме, с менее выраженной окраской, без повреждений вредителями и болезнями, с плодоножкой или без нее, но без повреждения кожицы плода. Плоды однородные по степени зрелости, но не зеленые и не перезревшие. Загнившие плоды не допускаются. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 6128кг.

Цена: 550,00 тенге за один кг.

3. Бананы плоды высокого качества. Плоды в кистях твердые, свежие, чистые, целые, здоровые, развившиеся, неуродливые, без остатков цветка, имеющие хорошо выраженные ребристые

боковые грани. Срезы ее ровные, гладкие, здоровые, не пересушенные. по вкусу и аромату мякоти, без признаков гнили и порчи. Плоды съемной степени зрелости. Мякоть плошная, белая с трудно отделяемой кожурой. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 1195 кг.
Цена: 580,00 тенге за один кг.

Сахар.

1. Сахар песок, полученный из сахара тростникового, в твердом состоянии. Однородная сыпучая масса кристаллов размером от 0,2 до 2,5 мм включительно. Цвет - белый, чистый. Вкус и запах - сладкий, без посторонних привкуса и запаха, как в сухом сахаре, так и в его водном растворе. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 2092 кг.
Цена: 260,00 тенге за один кг.

Яйца куриные

1. Яйца куриные диетические яйца первой категории (1) — от 55 до 64,9 г. Яйцо, которое не было подвергнуто мойке или чистке, собирается ежедневно, срок хранения не превышает семи суток. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества. Для перевозки предоставить копию документов на спецтранспорт.
Количество: 32051 шт.
Цена: 42,00 тенге за одну штуку.

Напитки.

1. Соки натуральные 100%, плодово-ягодные с мякотью без консервантов. Сок, полученный из доброкачественных спелых, свежих или сохраненных свежими благодаря охлаждению фруктов, несброженный, но способный к брожению. Сок должен не менее 4-х видов. Вкус и запах свойственные использованным фруктовым сокам. Не допускаются посторонние привкус и запах. Цвет свойственный цвету сырья, из которого были изготовлены напитки. Допускаются расслаивание и осадок частиц мякоти на дне упаковки. В тетра пакетах 1 литр, качественный. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 5978 литров.
Цена: 435,00 тенге за один литр.

2. Кофе черный растворимый, изготавливаемый из жареных зерен кофейного дерева. Без кофеина нежареный. От светло-коричневого до черно-коричневого. Приятный, насыщенный, присущий данному продукту. Запах выраженный, присущий данному продукту. В жестяных банках не более 0,100кг. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 1080 банка.
Цена: 700,00 тенге за одну банку.

3. Какао порошок от светло-коричневого до темно-коричневого цвета. Вкус и аромат свойственные какао-порошку без посторонних привкусов и запахов. ГОСТ 108-76. Без добавок сахара или других подслащивающих веществ. Количество: 60 кг. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Цена: 920,00 тенге за один кг.

4. Кисель. Однородная киселеобразная масса с включением кусочков фруктов или без них. Кусочки размером не более 10 мм в наибольшем измерении в основной массе сохранившие свою форму. Не допускается наличие нерастворившихся комков. Вкус и запах хорошо выраженные, свойственные фруктам, прошедшим тепловую обработку, из которых изготовлен кисель. Посторонние привкус и запах не допускаются. Свойственный цвету фруктов, и/или соков, и/или сиропов, прошедшим тепловую обработку, из которых изготовлен кисель. Срок хранения согласно требованию санитарным правилам и нормам. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 90кг.
Цена: 572,00 тенге за один кг.

5. Чай черный гранулированный (ферментированный) или чай частично ферментированный байховый. Чистый, цвет от темно-красного до темно-коричневого. В первичных упаковках массой не более 3 кг. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 12 упаковок.
Цена: 3258,00 тенге за одну пачку.

Крупы.

1. Крупа рисовая сечка: Продукт переработки риса в крупу, состоящий из колотых, дополнительно шлифованных ядер риса I, II, III, IV типов, размером менее ГОСТ 6292-93. Технические условия целого ядра, не прошедших через сито с отверстиями диаметром 1,5 мм. состоит из колотых, дополнительно шлифованных рисовых зёрен. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 239 кг.
Цена: 244,00 тенге за один кг.

2. Крупа гороховая: гороховая крупа, состоящая из цельных зерен, размером примерно 3-4 мм. Горох должен иметь яркий зеленый или желтый цвет. Упаковка должна быть плотной и предохранять крупу от влаги и внешнего воздействия. В составе гороха не должно быть мусора или остатков "гороховой пыли". Зерно гороха заготавливаемое на хранение, класс 1. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.
Количество: 209 кг.
Цена: 235,00 тенге за один кг.

3. Крупа пшеница: Желтый разных оттенков. Запах свойственный пшенице, без посторонних запахов, не затхлый, не плесневый. Вкус свойственный пшенице, без посторонних привкусов, не кислый, не горький. Битые ядра пшеницы, проходящие через сито с отверстиями 0 1,5 мм и не проходящие через проволочное сито № 0,56. Крупа пшеница высшего сорта.
Количество: 150 кг.
Цена: 368,00 тенге за один кг.

4. Крупа манная: "Крупа манная марки ""Т"" вырабатывают из твердых сортов пшеницы. Полупрозрачная ребристая крупка кремового или желтоватого цвета. Нормальный, без запахов плесени, затхлости и других посторонних запахов. Нормальный, без кисловатого, горьковатого и других посторонних привкусов: При разжевывании крупы не должно ощущаться хруста. Частицы размером 1- 1,5 мм".
Количество: 209 кг.
Цена: 308,00 тенге за один кг.

5. Крупа гречневая 1 сорта, очищенная. Целые и надколотые ядра гречихи, не проходящие через сито из решетчатого полотна с продолговатыми отверстиями 1,6X2 мм. Кремовый с желтоватым или зеленоватым оттенком; для быстрорастворимой крупы - коричневый разных оттенков. Запах свойственный гречневой крупе, без посторонних запахов, не затхлый, не плесневый. Вкус свойственный гречневой крупе, без посторонних привкусов, не кислый, не горький. Мертвые вредители хлебных запасов, испорченные ядра не допускаются.
Количество: 329 кг.
Цена: 456,00 тенге за один кг.

6. Крупа ячневая. Ячневая крупа №1. Диаметр ядра 2,5 - 2 мм. Цвет белый с желтоватым, иногда зеленоватым оттенками. Без посторонних привкусов, не кислый, не горький. Свойственные нормальный ячменной крупе, без затхлости, плесени и других посторонних запахов.
Количество: 209 кг.
Цена: 150,00 тенге за один кг.

7. Рис очищенный. Полностью обрушенный пропаренный длиннозернистый рис. Цвет белый с различными оттенками, длиной 6-8 мм, шириной от трети до четверти длины. Свойственный

нормальному зерну риса, без затхлого, солодового, плесневого, постороннего запаха. Рис очищенный, первого сорта.

Количество: 329 кг.

Цена: 422.00 тенге за один кг.

8. Крупа перловая. Крупа № 1 должна иметь удлиненную форму ядра с закругленными концами. С диаметром 3,5 - 3,0 мм. Очищенное, шлифованное и полированное. Продукт белого с желтоватым оттенком, со свойственным крупе запахом без посторонних привкусов, не горький, не кислый.

Количество: 60 кг.

Цена: 208.00 тенге за один кг.

9. Фасоль белая, незрелые зерна сортов фасоли сахарной. Среднего размера, овальная форма и достаточно нейтральный вкус. Отсутствие на их поверхности каких-либо повреждений и дефектов.

Количество: 60 кг.

Цена: 750.00 тенге за один кг.

Макаронные изделия.

1. Вермишель: Нитевидные макаронные изделия с различной формой сечения. Короткие, изготовленные из пшеничной муки высшего сорта, включая с добавками.

Количество: 150 кг.

Цена: 320,00 тенге за один кг.

2. Макароны: Трубочатые макаронные изделия в форме длинной прямой трубки с прямым или воднообразным срезом. Изготовленные из пшеничной муки первого сорта, включая с добавками. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 300 кг.

Цена: 297,00 тенге за один кг.

Кондитерские изделия.

1. Конфеты: Свойственные основному составу компонентов конфет с ясно выраженным вкусом и запахом. Не допускаются посторонние вкусы и запахи. Конфеты кристаллической структуры должны иметь мягкую консистенцию при раскусывании, крупные кристаллы и агломераты сахара и других веществ не допускаются. Сахаристые кондитерские изделия мягкой консистенции, состоящие из корпуса (начинки) и шоколадной глазури, высококалорийные изделия, содержащие 40-70% сахара. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 194 кг.

Цена: 1121,00 тенге за один кг.

2. Вафли: Изделия со вкусом, свойственным наименованию продукта с учетом используемого сырья и ароматизаторов, без посторонних привкусов и запахов. Цвет вафель от светло-желтого до светло-коричневого. Допускается неравномерность окраски вафель, изготовленных с добавлением сахара, фруктозы, глюкозы. Общий тон окраски отдельных изделий должен быть одинаковым а каждой упаковочной единице. Вафли должны плотно соприкасаться с начинкой. Начинка должна быть распределена равномерно и не выступать за края продукта. Допускается художественная отделка поверхности разными видами глазури (кондитерской, шоколадной, жировой и др.) Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 185 кг.

Цена: 900.00 тенге за один кг.

3. Печенье: Сливочное Цвет свойственный данному наименованию печенья, различных оттенков равномерный. Вкус и запах - свойственный данному наименованию печенья, без посторонних запаха и привкуса. Пропеченное печенье с равномерной пористой структурой, без пустот и следов непромеса. Гладкая с четким рисунком на лицевой стороне, не подгорелая, без вкраплений крошек. Нижняя сторона ровная. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 185 кг.

Цена: 712.00 тенге за один кг.

4. Пряники. Форма, поверхность, цвет, вкус и запах - свойственные данному наименованию изделия с учетом вкусовых добавок, без посторонних запахов и привкуса. Пропеченное изделие без следов неперомеса, с равномерной пористостью. ГОСТ 15810-96.

Изделия с ярко выраженным сладким вкусом и ароматом, свойственными данному наименованию пряничного изделия, соответствующими вносимым вкусоароматическим добавкам. Допускается более темный цвет выступающих рельефов оттиска рисунка или надписи. Общий тон окраски отдельных изделий должен быть одинаковым в каждой упаковочной единице. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 173 кг.

Цена: 671.00 тенге за один кг.

Масло

2. Масло растительное без запаха или со свойственным рафинированному подсолнечному маслу без посторонних запахов и привкуса, обезличенный, нейтральный вкус. Прозрачное, светло-желтого (до почти белого) цвета, при хранении не выделяет осадка, имеет слабый запах подсолнечного семени. Рафинированное, фасованное по 1 л., без нарушений целостности. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 538 кг.

Цена: 600,00 тенге за один кг.

Специи.

1. Томатная паста. Однородная концентрированная масса мажущейся консистенции, без темных включений, остатков кожицы, семян и других грубых частиц плодов. Красный, оранжево-красный или малиново-красный, ярко выраженный, равномерный по всей массе. Ярко выраженные, свойственные концентрированной томатной массе, без горечи, пригара и других посторонних привкуса и запаха. Томатная паста. В железной или стеклянной таре по 1 кг. Натуральная. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 301 кг.

Цена: 687.00 тенге за один кг.

2. Соль йодированная: Пищевая йодированная. Белое кристаллическое минеральное вещество в упаковках по 1,0кг. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 239 кг.

Цена: 55,00 тенге за один кг.

3. Перец черный молотый с приятным ароматом в упаковках не более и не менее 100гр. Порошкообразный. Аромат, свойственный черному перцу. Вкус острожгучий. Не допускаются посторонние привкус и запах. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 192 упаковки.

Цена: 301,00 тенге за одну штуку.

4. Лавровый лист. Листья здоровые, не поврежденные вредителями и болезнями, по форме продолговатые, ланцетовидные, овальные, по окраске зеленые, сероватые с серебристым оттенком. Хорошо выраженные, свойственные лавровому листу, без постороннего запаха и привкуса, верхушка заостренная. Универсальная приправа не более и не менее 50гр. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 192 упаковки.

Цена: 301,00 тенге за одну штуку.

5. Уксус столовый из кислоты уксусной лесохимической. Водный раствор (70%-ный) пищевой уксусной кислоты в стеклянных бутылках не менее и не более 200гр. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 96 бутылок.

Цена: 170,00 тенге за одну бутылку.

6. Сода пищевая, первый сорт, 99,5%,

Количество: 96 упаковок.

Цена: 170,00 тенге за одну упаковку.

7. Дрожжи сухие. Пекарные, прессованные в упаковках по 15гр. Без постороннего налета, однородной консистенции, без признаков порчи. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 96 упаковки.

Цена: 170,00 тенге за одну упаковку.

Сухофрукты.

1. Сухофрукты. Сушеные. Продукты переработки фруктов и ягод, целые, нарезанные, изготовленные из свежих целых, нарезанных фруктов, ягод и орехов, подготовленных в соответствии с установленной технологией, высушенные путем термической обработки или воздушно-солнечной сушки до достижения массовой доли влаги, обеспечивающих их сохранность. Срок хранения согласно требованию санитарным правилам и нормам. Не менее 6-ти видов сушеных фруктов и ягод. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 448кг.

Цена: 482,00 тенге за один кг.




Согласовано:

Бухгалтер

Диетсестра

Менеджер по

государственным закупкам

 Ильясова Ж.М.
 Оспанова Н.
 Ашимжанова А.А.

Заказчик	Поставщик
КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО (полное наименование)	Товарищество с ограниченной ответственностью «Сипар» (полное наименование)
ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Баян сулу, 2. БИН 000940002088 БСК ККМФКZ2A ЖСК KZ48070102KSN1801000 «ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ҚАРЖЫ МИНИСТРЛІГІНІҢ ҚАЗЫНАШЫЛЫҚ КОМИТЕТІ» РММ-СІ (мекен-жайы)	ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Пермитина 31-87 БСН 140440017819 БСК КСJBKZKX ЖСК KZ078560000006491107 «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ (мекен-жайы)
8(7232) 574-175 (телефон, факс)	8 771 355 6633 (телефон, факс)
Ислямов Аман Аскарлович Талапты әкесінің аты (болған жағдайда)	Муртазов Сухробджон (тегі, аты, әкесінің аты (болған жағдайда))
 (қолы)	 (қолы)
 Ж.	 2021 ж.